*Georg.
 Arch. Ni-*

*com. orat.
 de oblat. B.
 V.*

*Dissonant quidem rationi, Beatam Virgini
 nem aliquam passam fuisse, quia similis debeat
 lio per omnia, quantum fas est, ut Caietanus, &
 firmat Galatius, nempe, quod corpus B. Virgini
 cte sanum, non subiectum esse debebat in
 corporalibus, quia à peccato originali euasit
 quia passibilem & mortalem situm partura erat
 rido quoque mortalis fuit. Quantum ad cibum
 mentum per Angelum accipiebat. Cui aliud
 annexum erat privilegium, quod eodem modo
 anima quoque reficiebatur cibo gratie: ut affert
 gorius Archiepiscopus, & per ipsum immaculatam
 implebatur bonis, q̄ citati Authoris remitto*

VII.

Gravida sine grauedine.

VIII.

Parturit cum gaudio.

*Serm. de B.
 V. super il-
 luda Ioan.
 Signum
 magnum.*

*Duo hæc S. Bernardus B. Virgini attribuit
 comparatione dignitatis Matris Dei, & quod
 originali extitit libera, credite nobis licet*

la fuisse privilegia; etenim graedo partus, & dolor par-
ras, & dolor parturientis irreprete in pœnam peccati
originalis.

IX.

Nascitur sine dolore Matris.

Nullum dolorem attulit parentibus; fieri enim non pot-
est, ut qua erat voce Angeli gaudium uniuersorum, affer-
ret tormen^{tu} Matri sua in partu. Et lex ista: In dolore
pariti, intelligenda est de partu in peccato originali con-
cepto, qui est filius doloris, huiusmodi verò doloris fi-
lia hauderat Virgo sanctissima, quia peccato origi-
nali nunquam obnoxia, ac proinde filia gaudii fuit.
Præterea parturit sancta Anna sine dolore, quia sine
sensuali delectatione conceperat, veluti B. Virgo seuela-
uit S. Brig. ite, quod, nimirum, S. Anna & S. Ioachim non
ex concupiscentia voluptatis, sed ex Diuina voluntate
charitate contra propriam voluntatem conuenerunt. Et
si de multis Matribus legitur, eas per specialem quo-
radam Sanctorum intercessionem exiguum valde aut
plane nullum sensisse dolorem in eorundem partu, ut
magis probabile & pium credendum est, sanctissimum
Virgicem eandem gratiam & cum maiori perfectione
sue Matri Annæ impetrasse, & pro coronide huius capi-
tis de gloria & beatitudine Mariæ Virginis in terra,
concludam cum dicto Gersonis in hæc verba prorum-
pentis alloquedo Virginem: O terque quaterque Bea-
ta. Beata primò quia credidisti, clamat Elisabeth. Beata se-
cundò, quia gratia plena, secundù Gabrielis salutatione. Be-
matris & Benedicte, quia Benedictus fructus ventris tui.
Beata quarto, quia fecit tibi magna, qui potens est. Beata
quintò, qui Mater Domini. Beata sexto, quia secunda
curanti tui honore. Beata septimo, quia nec primam
similem visa es, nec habere
sequentem.